A qui tanquam pigmentarii prædicationis, unguen-  
 tum conficiunt utilitatis. Liliis porro similia vi-  
 dentur illius labia, quia per se splendent divini  
 sermones, licet humani ornamenti nihil habeant.  
 Non enim uent, neque texunt lilia, ut Dominus do-  
 cet, sed Pater cœlestis vestit ea <sup>u</sup>. Quoniam igitur  
 ab omni humana sapientia divini sermones sunt  
 destituti, divinamque solum obtinent pulchritudi-  
 nem, merito dicit « labia ejus lilia distillantia myr-  
 rham plenam : » docent enim in præsentī vita mor-  
 tificationem. Qualis est illa Domini doctrina : « Qui  
 non relinquit patrem, et matrem, et uxorem, et  
**119** agros, et vineas, propter me, non est me  
 dignus <sup>v</sup> ; » et : « Qui non sumit crucem suam, et  
 sequitur me, non est me dignus <sup>x</sup> ; » et : « Si vis  
 perfectus esse, vende quæ habes, et da pauperibus,  
 et sublata cruce tua sequere me <sup>y</sup>. » Idcirco di-  
 stillant labia ejus myrrham plenam. « Manus autem  
 ejus tornatiles, aureæ, plenæ Tharsis. » Manus,  
 eas virtutes vocat, quæ in actione consistunt : quas  
 omnibus officiis sigillatim ita diligenter excoluit ut  
 unamquamque actionem quasi tornaret ac dirige-  
 ret. Quamobrem ad Joannem : « Sine, inquit, modis ;  
 sic enim decet nos implere omnem justitiam <sup>z</sup>. »  
 Aureas appellat, ut pretiosas et eximias. Nam illud  
 Tharsis propter auri præstantiam posuit. Illinc  
 enim dicit divina Scriptura sincerum et purum ac  
 probatum aurum deportari. « Venter ejus pyxis  
 exigua eburnea, super lapide sapphiro. » Profun-  
 ditas enim mysteriorum ejus, et penu cognitionis  
 ubi sunt omnes thesauri sapientiæ et scientiæ abs-  
 conditi, sunt vasculum eburneum illis, qui revelati-  
 one sunt digni. Et natura quidem comprehendī  
 nequeunt ; ideo « super lapide sapphiro » dicitur,  
 quod rerum divinarum ostendit arcanam profundi-  
 tatem. Ac licet profunda, et recondita obscuraque  
 sit, eburnea tamen pyxis efficitur illis qui non sunt  
 indigni. Quamobrem beatus Paulus clara voce :  
 « Quæ oculus, inquit, non vidit, neque auris audi-  
 vit, neque in cor hominis ascenderunt, quæ præpa-  
 ravit Deus diligentibus illum : nobis autem Deus  
 revelavit per Spiritum suum <sup>a</sup> ; » et rursus : « My-  
 sterium ejus, quod absconditum fuit a sæculis et  
 generationibus, et quod **120** aliis generationibus  
 non est agnatum, sicut nunc revelatum est sanctis  
 ejus apostolis et prophetis <sup>b</sup>. » Illis de causis ven-  
 trem illius pyxidem dixit esse eburneam super la-  
 pide sapphiro. Ac cinnamos ejus, cum perspicui  
 sint, ait esse nigros. Illis enim, qui nondum divi-  
 nam assecuti sunt revelationem, ea quoque videntur  
 obscura et difficillima quæ manifesta sunt, et sen-  
 sibus comprehenduntur. Qui vero ad intima my-

<sup>u</sup> Matth. vi, 26 seqq. <sup>v</sup> Matth. x, 37. coll. Luc. ix, 26. <sup>x</sup> Matth. x, 38. <sup>y</sup> Matth. xix, 21.  
<sup>z</sup> Matth. iii, 15. <sup>a</sup> I Cor. ii, 9, 10. <sup>b</sup> Ephes. iii, 5.

#### VARIE LECTIONES.

<sup>36</sup> cod. ὑφαίνεται. <sup>37</sup> καὶ ἀπερθον. E cod. suppl. <sup>38</sup> δ. cod. καί. <sup>39</sup> πνεύματος. cod. πατρός. <sup>40</sup> διδ.  
 cod. διὰ τοῦτο.

steria sunt admissi, iis perspicua videntur etiam illa quæ sunt obscura. Hinc beatus etiam David : « Incerta, inquit, et occulta sapientiæ tuæ manifestasti mihi e. » Quod etiam sponsa dicit : « Venter, inquit, ejus, pyxis exigua eburnea super lapide sapphiro ; crura illius columnæ marmoreæ, quæ fundatæ sunt super bases aureas. » Firmitatem ejus, et stabilitatem, et constantiam, perpetuitatemque per columnas ostendit marmoreas. Bases autem illarum aureas nominavit, ut pretiosum actionum decus declararet. « Species ejus ut thus electus, ut cedri. » Illic rursus duplicem naturam significat. Ac divinam quidem appellat\* thus, quod Deo lex jubet incendi; cedrum autem, humanam vocat, quæ non sensit peccati corruptionem. Inter arbores enim cedrus non putrescit. « Guttur ejus dulcedo. » Quid enim divinis eloquiis dulcius? Quapropter beatus etiam David : « Quam dulcia, inquit, gutturi meo eloquia tua! suaviora sunt ori meo, melle ac favo d; » et : « Judicia tua vera sunt, justificata ad unum omnia, desiderabilia super aurum et lapidem pretiosum multum, et dulciora melle ac favo e. » Itaque et ministri **121** sacerdotum principum, qui ad Dominum missi sunt, desiderio dulcedinis sermonum ejus deliniti et capti, ad eos a quibus missi erant, « Nunquam sic, inquit, locutus est homo, sicut hic homo f. » Et alii clamabant : « Beatus venter qui te portavit, et ubera quæ suxisti g. » Quare « guttur ejus dulcedo, » imo et « totus est desiderium. » Destituta enim aliis laudibus, quibus eum præterea cumlaret, uno verbo cuncta complectitur, Quid, inquit, in singulis ejus pulchritudinis partibus explicandis moror? totus est desiderium, omnes ad amandum se trahit, ad diligendum impellit, non intuentes solum, sed audientes etiam sui desiderio accendit. His dictis, ad adolescentulas conversa : « Illic, inquit, est nepos meus, et hic propinquus meus, filia Hierosolymæ. » Quando vos eum dicitis ignorare, et ex me quæritis, Quis est nepos tuus ex nepote? ecce vobis indico : « Talis est nepos meus, et talis est propinquus meus. » Jurejurando igitur obstrictæ, nolite illud negligere, sed quærite nepotem meum, atque illi desiderium meum nuntiate. Cum igitur illæ sponsi notas et signa intellexissent, rursus quo profectus sit, quoque declinaverit percontantur his verbis :